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W dniu 9 stycznia br. Ministerstwo Gospodarki przyznało środki dla projektu: „Przygotowanie koncepcyjne
dla przyszłych terenów inwestycyjnych w Krakowie Nowej Hucie - Etap I”.

O dofinansowanie dla projektu Gmina Miejska Kraków ubiegała się w ramach zeszłorocznego konkursu
organizowanego dla poddziałania 6.2.2. POIG – „Wsparcie działań studyjno-koncepcyjnych w ramach
przygotowania  terenów inwestycyjnych dla  projektów inwestycyjnych”.  Planowany koszt  projektu
stanowi kwota 700 tys. zł, z czego przyznane dofinansowanie to blisko 484 tys. zł.

Realizacja tego projektu swoim zakresem będzie obejmować przygotowanie opracowań studyjno-
koncepcyjnych umożliwiających aktywizację od podstaw terenów, o łącznej powierzchni ponad 18 ha,
położonych w Branicach – Nowej Hucie w Krakowie w bliskiej odległości od ul. Igołomskiej.

W ramach projektu zostanie przygotowane:

opracowanie i przeprowadzone kompleksowe badania geotechniczne, w tym określenie warstw
geologicznych,  nośności  gruntu,  poziomu  lustra  wód  gruntowych,  ujęć  wody  pitnej  i
przeprowadzenia  badań  skażenia  środowiska  gruntowo  –  wodnego;
opracowanie dotyczące koncepcji  zagospodarowania terenu,  zawierające m.in.:  ocenę stanu
istniejącej infrastruktury technicznej, szczegółową analizę kosztową uzbrojenia i inwentaryzację
istniejących  terenów  wraz  z  wyceną  nakładów,  koniecznych  do  dozbrojenia  i  aktywizacji
terenów;
opracowanie  dokumentacji  technicznej  związanej  ze  zlikwidowaniem istniejących ujęć  wody
pitnej;
studium wykonalności, które zawierać będzie raport o barierach inwestycyjnych, analizę SWOT,
określającą pozytywne i negatywne przesłanki inwestycyjne, wszelkie ograniczenia występujące
na danym obszarze, informacje o klimacie inwestycyjnym dla danej lokalizacji, harmonogram
procesu inwestycyjnego oraz projekty działań doradczo-promocyjnych oraz analizę otoczenia
społeczno – gospodarczego w celu określenia kluczowych cech terenu pod katem określonego
sektora.

Dzięki  opracowanej  w ramach projektu szczegółowej dokumentacji,  Gmina Miejska Kraków zyska
podstawę do przeprowadzenia niezbędnych prac zmierzających do rewitalizacji i przekształcenia tych
poprzemysłowych  terenów.  Podniesienie  atrakcyjności  obszaru  „Branice"  w  dalszej  perspektywie
przyczyni  się do ulokowania na tym obszarze nowych inwestycji,  a co za tym idzie,  do rozwoju
gospodarczego Miasta i tworzenia nowych miejsc pracy.


